
PROTOKÓŁ NR 4/20 
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 15 WRZEŚNIA 2020 ROKU 
 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego Michał Sporoń przywitał przybyłych 
na posiedzenie Komisji radnych. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 
prawomocność obrad – obecnych 2 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 
1) przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2020 

roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym realizacji przedsięwzięć  
wg stanu na dzień 30.06.2020r., 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 
3) sprawy bieżące. 
 
Ad. 1) 
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Tarnogórskiego za I półrocze 2020 roku. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał o przyczyny niskiego wykonania dochodów majątkowych. 
 
Skarbnik Powiatu powiedział, że „dochody majątkowe to w głównej mierze dochody dotacyjne”. Tych 
dochodów nie było z tego powodu, że są to dotacje na zadania albo strukturalne – ZIT-owskie albo 
dotacje majątkowe z Funduszu Dróg Samorządowych lub dotacje majątkowe z gmin i innych 
jednostek. „Nie ma ich dlatego, że nie było wydatków”. Dodał, że realizacja wszystkich inwestycji 
przesunęła się w czasie, „więc nie było kolejnych transz dotacji majątkowych, tych zaplanowanych, 
wynikających z harmonogramu”. Powyższe czynniki spowodowały, że dochody majątkowe zostały 
wykonane na tak niskim poziomie. 
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że tak niskie wykonanie dochodów majątkowych nie oznacza 
utraty dotacji, jest wynikiem przesunięcia realizacji inwestycji w czasie. Następnie zwrócił uwagę  
na wykonanie budżetu w dziale 801 oświata i wychowanie, dotyczące wynagrodzeń i pochodnych, 
przekraczające 50%. Po czym zapytał o wykonanie budżetu w zakresie programów unijnych w dziale 
801, czyli zarówno projektów „miękkich” jak i „twardych”. 
 
Skarbnik Powiatu powiedział, że w przypadku projektów „miękkich” środki finansowe zostały 
„utracone”, bowiem młodzież nie wykorzysta środków z programów unijnych. Następnie wymienił 
zadania realizowane w dziale 801 dotyczące tzw. projektów „twardych”, wyszczególnionych  
w  załączniku nr 4 do przedstawionej informacji. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał czy zostały zabezpieczone środki na wypłatę gwarantowanych,  
od września, podwyżek dla nauczycieli. 
 
Skarbnik Powiatu powiedział, że w tym roku bardzo cierpi „na brak takich solidnych informacji”. Miał 
nadzieję, że wprowadzona praca zdalna spowoduje pewne ograniczenia wydatkowania środków  
na wynagrodzenia. Dodał, że są samorządy, które za miesiące pracy zdalnej nie wypłacają pewnych 
elementów wynagrodzenia. Po czym powiedział, że na dzień dzisiejszy niestety nie ma informacji  
o brakach, jakie mogą wystąpić w II półroczu w sferze wynagrodzeń nauczycieli. Wskazał,  
że wg swoich wyliczeń do wynagrodzeń dla nauczycieli może brakować nawet do 2,5 mln zł. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał o przetarg dotyczący WSP S.A. 
 
Sebastian Nowak Wicestarosta Tarnogórski omówił przyczyny unieważnienia przetargu 
nieograniczonego pn.: „Przebudowa i nadbudowa budynku byłej kuchni na potrzeby bloku 
operacyjnego i centralnej sterylizatorni z rozbudową o pion komunikacyjny z windą WSP S.A.  
w Tarnowskich Górach, ul. Pyskowicka 47-51, 42-612 Tarnowskie Góry”. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał o rezygnację z modernizacji warsztatów w Zespole Szkół Budowlano-
Architektonicznych oraz Zespole Szkół Artystyczno-Projektowych. 
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Skarbnik Powiatu stwierdził, że ze względu na małe szanse otrzymania dofinansowania  
na modernizację warsztatów podjęto decyzję o rezygnacji z realizacji powyższych zadań. 
 
Wywiązała się dyskusja dotycząca funkcjonowania podmiotów gospodarczych w czasie pandemii  
i wpływu tarcz antykryzysowych na ich działanie. 
 
Radna Anna Sykosz zapytała o harmonogram spłaty pożyczki udzielonej WSP S.A. 
 
Skarbnik Powiatu wskazał, że w projekcie budżetu na 2021 rok została ujęta spłata pożyczki  
w wysokości 625 000 zł w skali roku. 
 
Radna Anna Sykosz poprosiła o podanie terminu wdrożenia Pracowniczych Planów Kapitałowych  
w jednostkach samorządu terytorialnego. 
 
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że wdrożenie PPK w jst rozpocznie się 1 stycznia 2021 roku. 
Następnie przedstawił harmonogram prac związanych z wyborem podmiotu obsługującego PPK. 
 
Radna Anna Sykosz zapytała czy wśród pracowników Starostwa Powiatowego została 
przeprowadzona ankieta dotycząca przystąpienia do PPK. 
 
Skarbnik Powiatu powiedział, że ankieta została przeprowadzona i ok. 80% pracowników wyraziło 
chęć przystąpienia do PPK. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie pojęcia „zadania statutowe” w edukacji w kontekście 
wynagrodzeń. 
 
Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że jest to „nauczanie, prowadzenie procesu nauczania, czyli kształcenia 
młodzieży”. Ponadto powiedział, że zadania statutowe są pojęciem szerszym niż wynagrodzenia. Taki 
podział został zrobiony ze względów jedynie historycznych, żeby zobaczyć jaki jest poziom samych 
wynagrodzeń. W procesie nauczania koszty wynagrodzeń stanowią ok. 80% kosztów statutowych, 
natomiast pozostałe koszty statutowe, to wydatki rzeczowe. Następnie przedstawił informację  
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym realizacji przedsięwzięć wg stanu na dzień 
30.06.2020r. 
 
Ad. 2) 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 3/19 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 3 grudnia 2019 roku. 
 
Komisja przyjęła protokół w głosowaniu – 2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”. 
 
Ad. 3) 
Przewodniczący Komisji przypomniał, że w listopadzie odbędzie się kontrola stanu technicznego  
i infrastruktury oraz przygotowanie do „Akcji Zima”. 
 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

 
(-) Michał Sporoń 


